お客様 各位
2009 年 1 月吉日

株式会社ピスコ販売

PISCO 耐スパッタ用商品 設計変更のご案内

  拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。
さて、弊社耐スパッタ用商品＜チューブフィッティングスパッタタイプ・スピードコント

ローラスパッタタイプ＞につきまして、本体樹脂部の材料廃版に伴う外観色の変更（従来の

グレーから黒へ変更）、及び生産効率の向上と品質の安定を目的としたカバー部の形状変更を

含む下記の設計変更を行うこととなりました。代替材料につきましては特性上従来の材料と

同等のものであり、製品性能は一切変わりません。
ご使用中のお客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解頂き、ご協力の程宜し

くお願い申し上げます。
敬具

記
1． 設計変更該当商品

チューブフィッティング スパッタタイプ、スピードコントローラ スパッタタイプ
   （ご注文形式例：PC6-01V-0） （ご注文形式例：JSC6-01AV-0）
2． 変更内容

１）樹脂本体色の変更

＜ 変更前 ＞樹脂本体色：グレー ＜変更後＞樹脂本体色：黒

２）カバー部形状変更（ストレートタイプ PC□-□V-0 を除く）
＜変更前形状＞    ＜変更後形状＞

３）外観寸法の変更（接続チューブ外径φ12mm 商品のみ対象）
接続チューブ外径がφ12mm の商品のみ外観寸法が若干変更となります。
変更箇所につきましては別紙｢チューブフィッティングスパッタタイプ、スピードコントロー

ラスパッタタイプ 外観寸法変更内容｣をご確認下さい。

3．変更時期 2009 年   4 月出荷分より変更致します。

※不明な点があるお客様につきましては最寄りの営業所へご相談ください。

以上

カバー部

V 溝

変更点
①カバー部長さ（A 部）
②V 溝の廃止

※操作性は一切変わりません。

※写真は PE□－□V－0 の例

A A

V 溝無し

株式会社ピスコ販売

【ストレート】 形式 B L C1 C2
変更前 41.2 35.2 28.6 23.6
変更後 40.9 34.9 28.3 23.3
変更前 37.2 30.9 28.6 23.6
変更後 36.9 30.6 28.3 23.3
変更前 39.2 31 28.6 23.6
変更後 38.9 30.7 28.3 23.3

【ユニオンストレート】
形式 B C1 C2

変更前 58.4 28.7 23.7
変更後 57.8 28.4 23.4

【エルボ】

形式 E C1 C2
変更前 34.7 28.7 23.7
変更後 34.4 28.4 23.4

 ※□内記号
　　　02　…　ネジ径　R1/4
　　　03　…　ネジ径　R3/8
　　　04　…　ネジ径　R1/2

【ユニオンエルボ】
形式 E C1 C2

変更前 34.7 28.7 23.7
変更後 34.4 28.4 23.4

【ティー】
形式 E C1 C2

変更前 33.7 28.2 23.2
変更後 33.4 27.9 22.9

 ※□内記号
　　　02　…　ネジ径　R1/4
　　　03　…　ネジ径　R3/8
　　　04　…　ネジ径　R1/2

【ユニオンティー】
形式 E C1 C2 B

変更前 33.7 28.2 23.2 33.5
変更後 33.4 27.9 22.9 33.2

形式 E C1 C2
【エルボ】 変更前 42.2 28.7 23.7

変更後 41.9 28.4 23.4
変更前 41.6 28.7 23.7
変更後 41.3 28.4 23.4

PC12-02V-0

PC12-03V-0

PC12-04V-0

PU12V-0

「PISCO　耐スパッタ用商品　設計変更のご案内」　添付資料
チューブフィッティング スパッタタイプ、スピードコントローラ スパッタタイプ　外観寸法変更内容

JSC12-03A（B）V-0

JSC12-04A（B）V-0

チューブフィッティング　スパッタタイプ（外観寸法変更対象機種：接続チューブ外径φ12mm商品のみ）

スピードコントローラ　スパッタタイプ（外観寸法変更対象機種：接続チューブ外径φ12mm商品のみ）

PL12-□V-0

PV12V-0

PB12-□V-0

PE12V-0

2-C2

2-C1

B

E

C1

C2

2-E
2-C1

2-C2

2-E

2-C1

2-C2

B

L

C
2 C
1

C
2

3-C2

3-C1

2-E

B

C1
C2

E